
РЕШЕНИЕ 
Совета муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
  
 
от «26» декабря   2022 г.                                                                         № 86 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета муниципального 
образования «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан» от 17 декабря 2021 года № 54 «О 
бюджете муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в 
редакции №72 от 09.08.2022, № 80 от 
03.11.2022) 
 
       В соответствии со ст. 87 Устава муниципального образования «Поселок городского 
типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
Совет муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил: 

  Статья 1. Внести в решение Совета муниципального образования «Поселок 
городского типа Камское Устье   Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан» от 17 декабря 2021 года № 54 «О бюджете муниципального образования 
«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

 
       1.В статье 1; 
       а) в пункте 1.1 цифры «20040,00» заменить цифрами «20213,9» 
       б) в пункте 1.2 цифры «26900,00» заменить цифрами «28633,4» 
       в) в пункте 1.3 цифры «0,0» заменить цифрами «8419,5» 
  
       1.1. дополнить Решение статьей 7.1 следующего содержания: 
            - «7.1. Утвердить в бюджете муниципального образования «Поселок городского 

типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня в 2022 году в сумме 2749,8 тыс. рублей». 
 

        2.Изложить приложения № 1,3,5,7 к решению в редакции 1,2,3,4 
 
        3.Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального обнародования   

на информационных стендах, расположенных по адресам: 
Республика Татарстан, пгт. Камское Устье, ул. Советская, д.15, здание МСУ; 
Республика Татарстан, пгт. Камское Устье, ул. К. Маркса, д.105 здание библиотеки и 

размещения на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан. 

 



      4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско – 
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» Давлетшина Раиля 
Хамитовича.       
 
Глава муниципального образования  
«Поселок городского типа Камское Устье 
Камско-Устьинского муниципального   
района Республики Татарстан»                                                          Н.А. Вазыхов                                                                           

 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению Совета МО «О бюджете 
 «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики  
Татарстан на 2022 год и плановый 
период  2023 и 2024 годов» 
№ 86    от 26  декабря 2022  года 

         

Источники   финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 «Поселок городского типа    Камское Устье Камско-Устьинского  муниципального  

района  Республики Татарстан»  на 2022 год 

 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  тыс. 

руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

-8419,5 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -8419,5 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -20213,9 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 510 

 

-20213,9 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 28633,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 610 

28633,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета МО «О бюджете 
 «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики  
Татарстан на 2022 год и плановый 
период  2023 и 2024 годов» 
№ 86    от 26  декабря 2022  года 

 

Объемы прогнозируемых  доходов 
бюджета муниципального образования «Поселок городского типа          Камское Устье 

Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан»  на 2022 год.                                                                                     
                                                                                                                               в тыс. рублей                                                                                    

Наименование Код  доходов   Сумма  

 Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 17464,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000  8823,1 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 8823,1 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 5700,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 1641,00 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 4059,00 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 110 38,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 38,0 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 
 

 111 00000 00 0000 000 

 
 

1772,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 
 

 111 05013 13 0000 120 

 
 

1400,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества 
находящихся в оперативном управлении органов  
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

 
 111 05035 13 0000 120 

 
372,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 00000 00 0000 000 200,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов,   понесенные  в связи   с эксплуатацией 
имущества городских  поселений 

 1 13 02065 13 0000 130 200,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 114 00000 00 0000 000 525,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских поселений 

114 02000 13 0000 410  75,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые находятся в границах 
городских поселений 

 
114 06013 13 0000 430 

 

450,0 



Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты городских поселений 

 

117 14030 13 0000 150 

 

406,0 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 2749,8 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

202 16001 13 0000 151 336,2 

   

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

 

202 49999  13 0000 150 

 

2413,6 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  20213,9 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета МО «О бюджете 
 «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики  
Татарстан на 2022 год и плановый 
период  2023 и 2024 годов» 
№ 86    от 26  декабря 2022  года 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Поселок городского типа  Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов  
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

тыс. рублей 

Наименование Рзд ПР КЦСР КВР 
2022 
год 

Общегосударственные вопросы 01    3627,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   869,5 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000  869,5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  869,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 

853,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 9900002040 200 16,0 

Функционирование органов исполнительной 
власти 

01 04   1886,8 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900002000  1886,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1886,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 1565,0 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 313,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 8,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

01 06   80,0 



надзора 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  80,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 9900025600  80,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 80,0 

Другие общегосударственные  вопросы 01 13   790,8 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  790,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  4,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 4,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 482,3 

Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ и услуг на производство 

 

01 13 9900025180 600 300,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    568,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 10   568,7 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 9900022950  568,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900022950 200 568,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900021801 200 0,2 

Национальная экономика 04    5444,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09   5444,3

, 

«Благоустройство территории  пгт.  Камское 

Устье Камско-Устьинского муниципального 

района» 

04 09 Б100000000  5444,3 



Строительство, содержание и ремонт дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 Б100078020  5444,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 5444,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 1617003440 200 44,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05    16601,
5 

«Благоустройство территории  пгт.  Камское 

Устье Камско-Устьинского муниципального 

района» 

05    16601,
5 

Жилищное хозяйство 05 01   591,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000  591,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 01 9900025600  591,00 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 00025600 500 591,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   169,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 Ж100075050 200 169,1 

Благоустройство 05 03     
15841,
5 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03    Б100078010  3808,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 3808,3 

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030  342,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078030 200 342,8 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

05 03 Б100078040  104,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 104,0 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  7918,1 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 4816,9 



Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 3101,2 

Утилизация и содержание мест захоронений 
твердых бытовых отходов 

05 03 Б100078060  3046,0 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078060 200 3046,0 

Мероприятия по созданию и обустройству 
парков и скверов  

05 03 Б100078070  622,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078070 200 622,3 

Культура 

08 01   2347,

6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствие с заключенными 

соглашениями 

08 01 9900025600  2347,

6 

межбюджетные трансферты 

08 01 9900025600 500 2347,

6 

Всего  расходов      28633,
4 

                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Совета МО «О бюджете 
 «Поселок городского типа 
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района Республики  
Татарстан на 2022 год и плановый 
период  2023 и 2024 годов» 
№ 86    от 26  декабря 2022  года 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Поселок городского типа  Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
тыс. рублей 

Наименование 
КВС

Р 
Рзд ПР КЦСР КВР 2022 год 

Общегосударственные вопросы 211 01    3627,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

211 01 03   869,5 

Центральный аппарат 211 01 03 9900002040  869,5 

Непрограммные направления 
расходов 

211 
01 03 9900000000 

 869,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

211 01 03 9900002040 100 853,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 
01 03 9900002040 200 16,0 

Функционирование органов 
исполнительной власти 

211 01 04   1886,8 

Непрограммные направления 
расходов 

211 01 04 9900002000  1886,8 

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040  1886,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

211 01 04 9900002040 100 1565,0 



Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 01 04 9900002040 200 313,8 

Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 9900002040 800     8,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

211 01 06   80,0 

Непрограммные направления 
расходов 

211 01 06 9900000000  80,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

211 01 06 9900025600  80,0 

Межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 500 80,0 

Другие общегосударственные  
вопросы 

211 01 13   790,8 

Непрограммные направления 
расходов 

211 01 13 9900000000  790,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

211  01 13 9900002950  4,0 

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 9900002950 800 4,0 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

211 01 13 9900097071  4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211   01 13 9900097071 200 4,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 01 13 9900092030 200 482,3 

Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ и услуг на 

производство 

 

211 01 13 9900025180 600 300,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

211 03    568,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

211 03 10   568,7 



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

211 03 10 9900022950  568,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 03 10 9900022950 200 568,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 03 10 9900021801 200 0,2 

Национальная экономика 211 04    5444,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

211 04 09   5444,3 

«Благоустройство территории  пгт.  
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района» 

211 04 09 Б100000000  5444,3 

Строительство, содержание и ремонт 
дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках 
благоустройства 

211 04 09 Б100078020  5444,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 04 09 Б100078020 200 5444,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 04 12 1617003440 200 44,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211  05    16601,5 

«Благоустройство территории  пгт.  
Камское Устье Камско-Устьинского 
муниципального района» 

211 05    16601,5 

Жилищное хозяйство 211 05 01   591,0 

Непрограммные направления 
расходов 

211 05 01 9900000000  591,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

211 05 01 9900025600  591,0 

Межбюджетные трансферты 211 05 01 99000 25600 500 591,0 

Коммунальное хозяйство 211 05 02   169,1 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства»  

211 05 02 Ж100075050  169,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 02 Ж100075050 200 169,1 



Благоустройство 211 05 03   15841,5 

Основное мероприятия «Уличное  
освещение» 

211   05  03    Б100078010  3808,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078010 200 3808,3 

Основное мероприятия  
«Озеленение» 

211 05 03 Б100078030  342,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078030 200 342,8 

Основное мероприятия «Содержания 
мест захоронения» 

211 05 03 Б100078040  104,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078040 200 104,0 

Основное мероприятия «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 

211 05 03 Б100078050  7918,1 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078050 200 4816,9 

Иные бюджетные ассигнования 211 05 03 Б100078050 800 3101,2 

Утилизация и содержание мест 
захоронений твердых бытовых отходов 

211 05 03 Б100078060  3046,0 

Закупка товаров,  работ и услуг  для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078060 200 3046,0 

Мероприятия по созданию и 
обустройству парков и скверов  

211 05 03 Б100078070  622,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

211 05 03 Б100078070 200 622,3 

Культура 
211 08 01   2347,6 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствие с заключенными 
соглашениями 

211 08 01 9900025600   

межбюджетные трансферты 
211 08 01 9900025600 500 2347,6 

Всего  расходов       28633,4 

 
                                                            

 


